了解且信任，旨在改善公众公司现有主营业务建筑工程设计业务的经营。本次

北京博星证券投资顾问有限公司 财务顾问报告

9

收购完成后，收购人不会将学科教育类业务注入公众公司。并且，收购人实际

控制人潘欣如已签署协议将其享有的富朗教育全部股东权益转让予无关联的第

三方，该等转让尚未完成工商变更登记。

经核查，本财务顾问认为，收购人的收购目的未与现行法律、法规要求相违

背。本次收购完成后，收购人不将学科教育类业务注入公众公司。

（二）本次收购的方案

2025年 3月 28日，收购人与转让方张兴华、孙剑兰、南京天兴润华投资管

理中心（有限合伙）、陈卫新、窦永佳、郭昊、刘子洁、陈春宁、龚心洲、毕玉

中签署《股份转让协议》，通过大宗交易方式受让转让方分别持有的公众公司

1,721,250股、5,174,200股、2,832,000股、360,000股、336,000股、336,000股、

300,000股、148,525股、720,000股、480,000股股份，合计受让转让方持有的公

众公司 12,407,975股无限售流通股，占公众公司总股本的 41.1951%。

根据《收购管理办法》第二十三条规定：“公众公司应当在公司章程中约

定在公司被收购时收购人是否需要向公司全体股东发出全面要约收购，并明确

全面要约收购的触发条件以及相应制度安排”。根据公众公司 2025 年 5 月 9 日

召开的 2024 年年度股东大会审议通过的修订后的《公司章程》第二十四条，公

司被收购时，收购人不需要向公司全体股东发出全面要约收购，及本次收购方案

不涉及要约收购条款，本次收购不涉及触发要约收购的情形。

本次收购前，收购人未持有公众公司股份，一致行动人合计持有公众公司

1,487,091 股股份，占公众公司总股本的 4.9372%。张兴华直接持有公众公司

6,885,000股股份，占公众公司总股本的 22.8586%，其配偶孙剑兰持有公众公司

5,406,200股股份，占公众公司总股本的 17.9489%，其控制的南京天兴润华投资

管理中心（有限合伙）持有公众公司 2,832,000 股股份，占公众公司总股本的

9.4024%，张兴华为公众公司的控股股东，张兴华、孙剑兰为公众公司的实际控

制人。

本次收购后，收购人持有公众公司 12,407,975股股份，占公众公司总股本的

41.1951%，收购人及一致行动人合计持有公众公司 13,895,066股股份，占公众公

北京博星证券投资顾问有限公司 财务顾问报告

10

司总股本的 46.1324%，收购人成为公众公司的控股股东，潘欣如成为公众公司

的实际控制人。

本次收购前后，公众公司股份变动情况如下：

股东姓名
本次收购前 本次收购完成后

持股数量（股） 占比 持股数量（股） 占比

海南欣辰 0 0 12,407,975 41.1951%
一致行动人 1,487,091 4.9372% 1,487,091 4.9372%
张兴华 6,885,000 22.8586% 5,163,750 17.1439%
孙剑兰 5,406,200 17.9489% 232,000 0.7703%

南京天兴润华投资管

理中心（有限合伙）
2,832,000 9.4024% 0 0

陈卫新 1,440,000 4.7809% 1,080,000 3.5857%
窦永佳 1,344,000 4.4622% 1,008,000 3.3466%
郭昊 1,344,000 4.4622% 1,008,000 3.3466%

刘子洁 1,200,000 3.9841% 900,000 2.9880%
龚心洲 888,000 2.9482% 168,000 0.5578%
陈春宁 594,100 1.9724% 445,575 1.4793%
毕玉中 480,000 1.5936% 0 0

经核查，本财务顾问认为，本次收购方案未与现行法律、法规要求相违背。

三、收购人的主体资格、收购实力、管理能力、履约能力及诚信

记录

（一）收购人提供了本次收购信息披露所要求的必备证明文件

本财务顾问基于诚实信用、勤勉尽责的原则，对收购人提交收购报告书涉及

的内容进行了尽职调查，并对收购报告书及收购人提供的必备证明文件进行了审

阅及必要核查。

本财务顾问履行上述程序后认为，收购人已经按照《证券法》《收购管理办

法》《第 5号准则》等法律、法规的规定提交了必备的证明文件，不存在任何重

大遗漏、虚假记载或误导性陈述。

（二）对收购人是否具备主体资格的核查

1、收购人及一致行动人基本情况

北京博星证券投资顾问有限公司 财务顾问报告

11

（1）收购人基本情况

截至本财务顾问报告签署之日，收购人基本情况如下：

公司名称 海南欣辰科技合伙企业（有限合伙）

曾用名 无

统一社会信用代码 91460000MAE8HRAN86

执行事务合伙人 潘欣如

出资额 3700万元

企业类型 有限合伙企业

成立时间 2024-12-26

营业期限 2024-12-26 至 无固定期限

住 所
海南省海口市美兰区海府街道蓝天路35号名门广场北区A座1306
房A2

经营范围

一般经营项目：信息系统集成服务；软件开发；技术服务、技术开

发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；电子产品销售；